
Večerní kurz šití  

 

Kurz šití bude zahájen koncem září 2024. Budou se střídat dvě skupiny, lichý a sudý týden. 

Sudý týden je primárně určen novým uchazečům. Budeme se scházet vždy jednou za čtrnáct 

dnů. Zařazení do skupiny a termín zahájení vám sdělím před zahájením kurzu. 

 

 

Úhrada musí být provedena nejpozději do 24.9. 2024,  převodem  

na účet č. 9238031/0710. V poznámce uveďte jméno účastníka kurzu. 

 

Místo: VOŠONSPŠO, Jablonského 333, Holešovice, učebna 8, přízemí 

 

Termín: středa od 17: 00 do 19:50 hodin.  

 

1. Skupina lichý týden: 25.9.; 9.10.; 23.10.; 20.11.; 4.12.; 18.12.; 15.1. 

2.  Skupina sudý týden: 2.10; 16.10; 13.11.; 27.11.; 11.12.; 8.1. 

 

Program kurzu:   
 

V úvodní lekci se budeme věnovat teorii šití a vyzkoušíte si školní šicí stroje. Následně si 
ušijete vzorník kapsy.  Je důležité, abyste si již na první hodinu přinesli obrázek výrobku, 
který si chcete zhotovit včetně střihu a materiálu. Společně pak posoudíme, zda budete na 
výrobku pracovat či vybereme pro vás vhodnější. 

• bezpečnost a poučení o používání šicích strojů a vybavení v dílně 
• zásady žehlení  
• zhotovení vzorníků kapsy 
• výběr výrobku, který si ušijete v rámci kurzu 

 
  

Pomůcky na šití: křída, nůžky, špendlíky, krejčovský metr, stehovka, jehla na ruční šití,  

                             pravítko nebo trojúhelník 

  

Za cíl kurzu jsem si stanovila provést Vás celým procesem zakázkového šití výrobku včetně 
zkoušení.   
 
 

Nemusíte se vůbec obávat toho, že jste samouk. Potřebuji, abyste uměl/a šít na šicím stroji a 
měl/a chuť se učit. 
 
  
  

S pozdravem lektorka kurzu  

Mgr. Zdena Slunečková  

  

kontakt: zdena.sluneckova@vosonspso.cz 
 


